mayormente positivos para los moradores, en la parte social, un cambio del entorno 

que implica embellecimiento y desarrollo, por su aporte a la generación de empleos. 

El costo total de inversión es de RD$ 7,000,000.00 (Siete Millones de pesos 

dominicanos con 00/100) 

El Costo del PMAA es de RD$ 1,500,000.00 (Un Millón Quinientos Mil pesos 

dominicanos con 00/100) 

En consideración al gran empuje socio-económico en que se esfuerza el 

gobierno dominicano de la Provincia de Barahona y específicamente en el Municipio 

cabecera para el desarrollo económico se hace inminente construir alberges donde se

[...]

Incremento de la actividad comercial por demanda de 
productos y servicios.   

Social 
Incrementos de empleos 
Aumento en la calidad de vida 
Mejor cuidado a la salud  

Plan de manejo y Adecuación Ambiental (PMAA) 

El PMAA cuyo costo de ejecución para el primer año es 

RD$1,500,000,00 (Un Millón Quinientos Mil pesos dominicanos con 

00/100), está elaborado considerando los aspectos fundamentales como son el 

área donde ocurrirán los impactos, las actividades del proyecto que lo causen, 

los ejecutores del proyecto y las comunidades vecinas. El PMAA está